
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO12/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2018 a
las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Obras de Edificación de 96 nichos Y 24 columbarios en la parcela 2 del Cementerio
Municipal

Valor estimado del contrato 72.083,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.221,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.083,55 EUR.

Clasificación CPV
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NERCO INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B53926606

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.648 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.124,08 EUR.

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunidad Valenciana nº 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Precio de la oferta más baja 66.124,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.647,27 EUR.

Ofertas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista de las puntuaciones totales obtenidas por los licitadores, resulta ser la oferta con mejor relación
calidad/precio la formulada por la mercantil NERCO INFRAESTRUCTURAS, S.L. – CIF B-53926606, por importe de
66.124,08 euros, IVA incluido.
Fecha del Acuerdo 02/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de las características económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gzfSabSqywESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003353142 |  2018-477467 | Mon, 05 Nov 2018 13:59:16:971 CET 7978404789612311776031687455754833777UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gzfSabSqywESugstABGr5A%3D%3D

